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Protokół Nr XLII/13 

z  Uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Iławie 

odbytej w dniu 27 września 2013 roku 

w sali Zespołu Szkół Ogólnokształcących  

przy ulicy Sienkiewicza 1 w Iławie 

 

XLII Uroczystą Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 27 września 2013 roku w  

sali Zespołu Szkół Ogólnokształcących przy ulicy Sienkiewicza 1 w Iławie. 

 Sesję rozpoczęto o godz.10
00

 a zakończono o godz.11
30

. 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia XLII Sesji. Serdecznie 

powitał Radnych Rady Miasta Iławy, nauczycieli i uczniów szkoły im. Stefana Żeromskiego, 

oraz wszystkich zaproszonych gości. Szczególnie chciałbym powitać naszych gości z miasta 

partnerskiego Herborn, tj. pana Burmistrza Hansa Bennera wraz z małżonką Urszulą, Radnych 

Rady Miasta Herborn, przedstawicieli Johanneum Gymnasium Herborn panią dyrektor Juttę 

Waschke  oraz zastępcę dyrektora panią Christinę Tromsdorf a także pracowników Urzędu 

Miasta Herborn. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych,                  

co stanowi quorum dla prawomocności obrad.  

Nieobecni: 

Anna Zakrzewska  

Ryszard Kabat  

Robert Zbysław  

 

Listy obecności radnych stanowią załączniki nr 1   do protokołu 

Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3  do protokołu 

Zaprezentowany porządek XLII Sesji z wprowadzonymi zmianami został przyjęty 

jednogłośnie w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.  

2.  Zatwierdzenie porządku posiedzenia  
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3.  Powitanie gości z miasta partnerskiego Herborn i wystąpienie Burmistrza Miasta Iławy 

– Włodzimierza Ptasznika 

4.  Przedstawienie rysu historycznego współpracy obu miast przez Zastępcę Burmistrza 

Miasta Iławy – Andrzeja Lewandowskiego 

5.  Wręczenie statuetki Honorowego Obywatela Miasta Iławy  

-  Burmistrzowi Herborn – Hansowi Bennerowi  

6. Przemówienie Burmistrza Herborn  - Hansa Bennera 

7.  Dyskusja 

8.  Zamknięcie obrad XLII Sesji Rady Miejskiej 

 

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia XLII Sesji. Serdecznie 

powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum dla 

prawomocności obrad.  

 

Ad 2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Porządek posiedzenia został przyjęty bez zmian w brzemieniu jak powyżej  

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski Szanowni Państwo radni, drodzy goście 

dzisiejsza sesja ma przypomnieć dzieje i dokonać podsumowania partnerstwa pomiędzy 

Herborn i Iławą. Genezę oraz kolejne etapy współpracy naszych miast przedstawi w swoim 

wystąpieniu p. burmistrz A. Lewandowski. Wydarzenia przypomniane przez pana burmistrza 

dostarczą również odpowiedzi na pytanie skąd pomysł zwołania sesji RM w murach ZSO. 

Szanowni Państwo, spoglądając z dzisiejszej perspektywy współpraca polsko-niemiecka 

wydaje się czymś zupełnie naturalnym, co może dziwić w bliskich kontaktach dwóch narodów 

żyjących w granicach UE. Jednak dwadzieścia lat temu uwarunkowania wzajemnych relacji 

były zupełnie inne. W historii polsko-niemieckiego sąsiedztwa wiek XX z pewnością był 

najbardziej nieszczęśliwy, poza tym przez ponad 40 lat Iława i Herborn znajdowały się po 

różnych stronach żelaznej kurtyny. Przeciw partnerstwu przemawiały: pamięć historyczna, 

ukształtowane stereotypy, wielkie dysproporcje ekonomiczne oraz trudności w komunikacji, 

przecież obowiązkowo uczyliśmy się różnych języków obcych. Po obydwu stronach znalazły 

się jednak osoby gotowe podjąć to wyzwanie, przełamać uprzedzenia i zaczynając od wymian 

młodzieży szkolnej doprowadzić do współpracy również samorządów i miast. Niech dzisiejsza 

sesja będzie dla nich podziękowaniem i przejawem szacunku wobec ich dokonań.    



- 3 - 

 

Ad. 3. Powitanie gości z miasta partnerskiego Herborn i wystąpienie Burmistrza 

Miasta Iławy – Włodzimierza Ptasznika 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powitał raz jeszcze Witam wszystkich 

Państwa bardzo serdecznie, Radnych Rady Miasta Iławy, nauczycieli i uczniów szkoły im. 

Stefana Żeromskiego, oraz wszystkich zaproszonych gości. Szczególnie chciałbym powitać 

naszych gości z miasta partnerskiego Herborn, tj. pana Burmistrza Hansa Bennera wraz                   

z małżonką Urszulą, Przewodniczącego Parlamentu Herborn pana Jörga Michaela Müllera, 

sekretarza miasta Herborn pana Jörga Kringa, Radnych Rady Miasta Herborn, przedstawicieli 

Johanneum Gymnasium Herborn panią dyrektor Juttę Waschke  oraz zastępcę dyrektora panią 

Christinę Tromsdorf a także pracowników Urzędu Miasta Herborn. 

Osobiście  bardzo się cieszę, że w tych wyjątkowych okolicznościach jakim jest bez 

wątpienia XLII  uroczysta Sesja Rady Miasta Iławy,  spotykamy się w tak szlachetnym gronie. 

Okazją do zwołania nadzwyczajnej sesji jest 15-lecie współpracy partnerskiej miast Iławy                

i Herborn, która swoje początki miała właśnie w tym miejscu, to dzięki dyrektorowi 

gimnazjum w Herborn panu Hartmuntowi Oehlenschlägerowi oraz ówczesnemu dyrektorowi 

Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Iławie Andrzejowi Lewandowskiemu 

w 1993 zorganizowano pierwszą polsko-niemiecką wymianę młodzieży, która dała początek 

współpracy  miast. Wówczas funkcję dyrektora pełniła Wenanta Badaczewska –Dymna . 

Poproszę teraz Pana Andrzeja Lewandowskiego o przedstawienie rysu  historycznego 

współpracy . 

  

    Ad 4. Przedstawienie rysu historycznego współpracy obu miast przez Zastępcę 

Burmistrza Miasta Iławy – Andrzeja Lewandowskiego 

Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Andrzej Lewandowski 

Szanowni Państwo, szanowny Panie Burmistrzu, szanowny Panie Przewodniczący Parlamentu 

Herborn (Parlamenstpräsident), szanowni Radni Herborm, szanowni Radni Rady Miejskiej             

w Iławie , drodzy przyjaciele z miasta partnerskiego Herborn, szanowni goście;  

Tak jak pan Burmistrz raczył wspomnieć, współpraca Iławy i Herborn zapoczątkowana 

została w 1994 roku przez dyrektora gimnazjum w Herborn Hartmunta Oehlenschlägera, kiedy 

to zorganizowano pierwszą polsko-niemiecką wymianę szkolną uczniów. Dyrektorem Liceum 

była wówczas pani Wenanta Badaczewska-Dymna, ja stanowisko to objąłem 1999 roku                 

i od tego czasu osobiście uczestniczyłem w nawiązywaniu polsko-niemieckiej przyjaźni 

najpierw pomiędzy szkołami, później już jako zastępca burmistrza pomiędzy miastami. 
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Jesienią 1993 roku, dzięki pomocy ówczesnego  burmistrza miasta pana Adama 

Żylińskiego i szefa promocji pana Marka Janiaka miałem możliwość spotkać się z szefem 

biura Polsko Niemieckiej Współpracy Młodzieży w Warszawie.  Po tym spotkaniu 

przygotowaliśmy ofertę szkoły, która została zamieszczona w informatorze wydawanym przez  

PNWM.  

  Późną zimą 1994 r., chyba w lutym,  do naszej szkoły zadzwonił dyrektor gimnazjum 

niemieckiego (Johanneum-Gymnasium) pan Hartmut Oehlenschläger. Po krótkiej rozmowie 

okazało się, że pragnie odwiedzić naszą szkołę, aby nawiązać z nami wymianę młodzieży. 

Gdyż jak się okazało Johanneum poszukiwało szkoły w Polsce, z którą mogłoby 

współpracować. Pan Dieter Schulz był na wakacjach w Polsce, przejeżdżał przez Iławę, która 

spodobała mu się i to on zaproponował dyrektorowi Johanneum aby skontaktować się z nami. 

Od tego momentu tempo zdarzeń związanych z nawiązaniem współpracy było na tyle 

zawrotne, że dwa tygodnie po wizycie delegacji niemieckiej w naszej szkole, w dniu                    

18 kwietnia 1994 roku, pierwsi nasi uczniowie z opiekunami zawitali w Herborn, w mieście 

położonym w Niemczech, w Hesji. Jechaliśmy pełni obaw jak zostaniemy przyjęci, jak 

poradzą sobie nasi uczniowie, jaki będzie efekt tej naszj wizyty. 

Wtedy w kwietniu 1994 roku nie przeczuwaliśmy jeszcze, że ta współpraca nabierze takich 

rozmiarów, choć nasz pobyt budził od początku życzliwe zainteresowanie miejscowych władz 

oraz gazet. Byliśmy podejmowani w ratuszu przez burmistrza oraz przedstawicieli magistratu, 

ale nawet nie przypuszczaliśmy, że zapoczątkujemy zbratanie się naszych miast.   

W maju 1997 roku w obecności wielu znamienitych gości, w auli Johanneum Gymnasium 

w Herborn podpisaliśmy umowę o partnerstwie szkół. Była to bardzo podniosła uroczystość, 

która pozostała w mojej pamięci do dziś. Nie zapomnę z jakim przejęciem chór szkoły 

wykonał w języku polskim naszą ludową piosenkę „Kukułeczka kuka”.  

Na początku wymiana z Herborn miała charakter typowo turystyczno-poznawczy,                    

z wieloma wycieczkami oraz uczestnictwem na lekcjach.  

Od roku 2000 przekształciliśmy wymiany w tzw. wspólne przedsięwzięcia, zwane również 

projektami.   

Takim przedsięwzięciem stał się projekt ekologiczny, który został opracowany przy 

naszym współudziale przez kolegów z Herborn. Wystąpiliśmy wspólnie do fundacji im 

Roberta Boscha o wsparcie finansowe tego projektu. Z pozyskanych środków zakupiliśmy 

materiały do chemicznej analizy wody. Dodatkowo obie szkoły zyskały fundusze na zakup 

pomocy naukowych do biologii. Nauczyciele biologii z obu szkół opracowali projekt 
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szczegółowy badania wody metodą chemiczną i biologiczną. Zamiar ten stał się możliwy 

dzięki naszej pomocy wykonaniu wszelkich tłumaczeń z tym związanych.  

W 2002 roku pozyskaliśmy ponownie z nauczycielami z Herborn fundusze z tej samej 

fundacji na zorganizowanie pleneru fotograficznego oraz wystawy fotograficznej, obrazującej 

spojrzenie młodych Polaków i Niemców na partnerskie kraje.  Powstała wystawa gościła                 

w Johanneum-Gymnasium w Herborn, następnie w tamtejszym ratuszu, wiosną 2001 roku 

została przywieziona przez delegację niemiecką do Iławy, gdzie zajęła miejsce w Ratuszu,                

a później zdobiła naszą szkołę.  

Pomysł wspólnego gotowania stał się przyczynkiem do zorganizowania Dnia Polskiego               

w szkole Niemieckiej oraz Dnia Niemieckiego w naszej szkole. Degustacja stała się punktem 

kulminacyjnym tego dnia i dała możliwość wspólnych dyskusji przy posiłku o zwyczajach               

w obu krajach. 

Jedna z wymian miała aspekt historyczny. W ramach niwelowania uprzedzeń 

wynikających z trudnej historii naszych narodów młodzież zbierała materiały dotyczące 

wspólnej historii i przeplatania się kultury polskiej i niemieckiej.  

Od początku naszej współpracy z Johanneum Gimnasium byliśmy bardzo uroczyście 

podejmowani przez władze miasta. Podczas tych spotkań ze strony niemieckiej padały 

zapytania o możliwość współpracy nie tylko szkół ale także i miast. Staliśmy się łącznikami 

pomiędzy włodarzami Herborn i Iławy.   Jak dziś widać, skutecznymi łącznikami. 

30 kwietnia 1998 roku w Herborn i 21 listopada w Iławie została podpisana oficjalna 

umowa o przyjaźni i współpracy  pomiędzy samorządami miast- Iławy w Polsce oraz Herborn 

w Niemczech. Swoje podpisy na umowach złożyli ówcześni Burmistrzowie- ze strony  

Herborn pan Bernd Sonnhoff  oraz w imieniu miasta Iławy pan Adam Żyliński. 

Początkowo, przy zawieraniu umowy partnerskiej głównym celem, którym się kierowano 

była chęć zbliżenia do siebie polskiej i niemieckiej młodzieży, walka ze stereotypami oraz 

aktywny udział w pojednaniu obu krajów.  W trakcie wieloletniej współpracy miast zakres 

działań znacznie się poszerzył. Kooperację Iławy i Herborn prowadzono już nie tylko                 

na płaszczyźnie samorządowej, ale zajmowano się także ochroną środowiska, turystyką, 

sportem, edukacją i pomocą społeczną. W ramach współpracy w tych dziedzinach odbyły się 

m.in. warsztaty w ramach corocznych konferencji organizowanych przy współpracy Zielonych 

Płuc Polski,  zawody sportowe, występy iławskich zespołów muzycznych i orkiestr w Herborn 

i niemieckich w Iławie czy Międzynarodowe Spotkanie Młodzieży Miast Partnerskich. 

Wielokrotnie miały miejsce także spotkania przedstawicieli władz samorządowych m.in. 

podczas konferencji sekretarzy miast partnerskich czy wizyt i wymiany urzędników oraz 
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radnych rad miejskich. Podjęcie tak wielu inicjatyw było możliwe dzięki nieustającej chęci 

obu stron do poszerzania pola współpracy. W 2010 roku dzięki wsparciu Fundacji Polsko-

Niemieckiej udało się zrealizować projekt współpracy w zakresie turystyki mający na celu 

promocję własnych produktów turystycznych wśród mieszkańców oraz wymiany doświadczeń 

w dziedzinie gospodarki. Partnerstwo miast poszerzyło dzięki temu obszar swojej współpracy 

o turystykę i gospodarkę a podjęte rozmowy i wymiana doświadczeń, do których doszło w tym 

czasie znalazły swoje odzwierciedlenie w planach inwestycyjnych obu miast. W 2012 roku 

Fundacja wsparła nas również w realizacji projektu mającego na celu poszerzenie współpracy 

w dziedzinie kultury. Dzięki niej oraz dzięki uprzejmości pana Burmistrza Hansa Bennera                

i pomocy pracowników urzędu Herborn udało się zorganizować wystawę prac iławskich 

artystów w Herborn, prezentująca zabytki architektoniczne Iławy i okolic, która w połączeniu 

z rysem historycznym i bezpośrednim udziałem artystów w wernisażu wskazała tym samym 

na wspólną przeszłość i dziedzictwo kulturowe narodu polskiego i niemieckiego. Tych 

wspólnych działań było o wiele więcej, nie sposób jednak teraz przytoczyć ich wszystkich. 

Szanowni Państwo, każda rocznica, zwłaszcza okrągła, sprzyja refleksjom nad minionym 

czasem. Przy takiej okazji należy zadać sobie pytanie czy czas ten został dobrze 

wykorzystany, czy nie zaprzepaszczono szans, czy współpraca przynosi obopólne korzyści 

stronom ją prowadzącym. W moim przekonaniu czas ten został dobrze wykorzystany, 

współpraca przyczyniła się do lepszego zrozumienia narodów  z poszanowaniem różnic 

kulturowych a miasta do dziś  utrzymują stosunki przyjacielskie. 

Szkoła od wielu lat przyznaje „Tarcze Przyjaciela Szkoły”.  W 2009 roku przyznaliśmy 

taką tarczę pani Jutte Wschke. Wtedy kiedy miała być wręczona jej, do tego spotkania nie 

doszło i ta tarcza leżała i czekała. Dziś jest okazja, żeby to zrobić. Poproszę obecnego 

Dyrektora Szkoły  Roman Groszkowskiego o wręczenie a Panią Jutte Weschke o odebranie 

wyróżnienia .  

Jutta Waschke- dyrektor Johanneum Gymnasium w Herborn podziękowała                     

za uhonorowanie jej wyróżnieniem i dodała , że  będzie je nosiła z dumą. Wcześniej chciała  

przyjechać do Iławy,  ale dopiero w tym roku się to udało i że w końcu ma okazje zobaczyć 

szkołę na własne oczy.  Jest pod dużym wrażeniem tego, czego się dokonuje w szkole i dla 

rozwoju miasta. Ale najbardziej cieszy ją to, że na własnej osobie może odczuć gościnność 

Polaków o której wiele jej opowiadano i  że strony ojca częściowo jest Polką. Cieszy się, że to 

co nas dzieliło, po woli zaczyna łączyć. Dziękuje za serdeczne powitanie i przyjęcie.  Zaprasza 

do Herborn i dziękuje za wszystko. 
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Burmistrz Miasta Iławy Włodzimierz Ptasznik powiedział, że bardzo ważną role                

od początku współpracy, kiedy pracował w Wydziale Integracji Europejskiej,  spełniał 

Andrzej Buk.  Wspomniał o długich i męczących podróżach do Herborn, kontrolach 

granicznych i nieodzownej pomocy Andrzeja Buka.  

 

Ad 5.  Wręczenie statuetki Honorowego Obywatela Miasta Iławy -  Burmistrzowi 

Herborn – Hansowi Bennerowi 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  powiedział, że  Rada Miejska w Iławie 

zdecydowała o przyznaniu tytułu Honorowego Obywatela Iławy Burmistrzowi Herborn – 

Hansowi Bennerowi. Przyznano go na mocy uchwały XXX/315/12 na Uroczystej Sesji                   

z okazji 100-lecia ratusza 12 grudnia 2012 roku. Poprosił Burmistrza Włodzimierza Ptasznika 

o wręczenie statuetki.  

Burmistrz Miasta Iławy Włodzimierz Ptasznik  „ Przyjaźń polsko-niemiecka pomiędzy 

Iławą i Herborn od samego początku przynosiła każdej ze stron wiele korzyści nie tylko dla 

władz samorządowych, ale przede wszystkim dla społeczności lokalnej. Każdorazowe 

spotkania przedstawicieli Iławy i Herborn, czy to przedstawicieli lokalnych władz, radnych 

czy członków stowarzyszeń i młodzieży nigdy nie sprowadzały się do kurtuazyjnie 

wymienianych  uścisków dłoni lecz zawsze były okazją do obserwacji, partnerskiej edukacji, 

rozmów o wzajemnej pomocy i wymiany doświadczeń. W moim przekonaniu czas naszej 

współpracy był czasem dobrze wykorzystanym a podjęte wspólnie działania owocowały 

rozwojem i obopólnym sukcesem. Sukces ten nie byłby jednak możliwy bez dobrej woli                 

i wysiłku osób zaangażowanych w współpracę, dlatego też  w dniu dzisiejszym w sposób 

szczególny chciałbym podziękować Burmistrzowi Herborn Panu Hansowi Bennerowi 

wręczając mu statuetkę Honorowego Obywatela Miasta Iławy.  

12 grudnia 2012r. na uroczystej sesji Rady Miejskiej z okazji 100-lecia istnienia  ratusza 

miejskiego w Iławie,  na mój wniosek uchwałą Rady Miejskiej został nadany burmistrzowi 

tytuł Honorowego Obywatela Miasta Iławy – jest to najwyższe wyróżnienie honorowe, jakie 

może zostać nadane osobie nie będącej mieszkańcem Iławy. Panie Burmistrzu, tytuł ten 

przyznaliśmy Panu za wieloletnie zaangażowanie i pracę na rzecz zacieśniania kontaktów 

między społecznościami Iławy i Herborn. Niech ta statuetka będzie podziękowaniem                   

za całokształt Pana działań  i wkład w budowanie polsko-niemieckiej przyjaźni” 

Następnie dokonał wręczenia tytułu i statuetki „Honorowego Obywatela Iławy”  
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Ad 6. Przemówienie Burmistrza Herborn  - Hansa Bennera 

 Burmistrz Herborn – Hans Benner zwracając się do zgromadzonych na sesji gości 

powiedział, że jest zaszczycony, że uhonorowano go takim tytułem.  „Statuetkę zabiorę                

ze sobą i będę opowiadał o niej wszystkim w Herborn. Są takie trzy lata które maja szczególne 

znaczenie dla naszej współpracy. W 1977 roku byłem w okolicach i Iławy i nie 

przypuszczałem wówczas,  że nawiążemy współpracę . Kolejnym rokiem był rok 1980 – rok 

zmian w Polsce. Polska była krajem, w którym dużo się  wtedy działo. Rok 1997 to pierwsza 

moja wizyta w Iławie.  Spotkałem przyjaźnie nastawionych ludzi, z którym nawiązaliśmy 

współprace. Pamiętam dokładnie mowy wygłaszane przez dyrektora szkoły  Andrzeja 

Lewandowskiego  w 1994 roku, kiedy nawiązaliśmy współpracę szkół.  Mówił o relacjach 

polko-niemieckich , trudnej przeszłości i znalezieniu porozumienia. W 1996 roku podjęliśmy 

decyzje o wizycie w Iławie i przystąpieniu do partnerstwa. Na sali są cztery osoby które brały 

udział w tamtej wizycie. Serdeczność i gościnność ludzi, których tu spotkaliśmy była 

powodem do tego, aby przekonać członków naszego parlamentu do nawiązania współpracy            

z Iławą . Jak to się dalej rozwinęło, widzimy teraz, bo nasze partnerstwo nadal trawa. 

Posialiśmy ziarno współpracy, które nam wyrosło. Kolejna ważną datą były obchody 

partnerstwa w 1997, 1998 roku, wizyta dużej delegacji w 2001 roku, w 2005 roku 

odwiedziliśmy Iławę i świętowaliśmy jej jubileusz. Wówczas poznaliśmy przyjaciół z Litwy             

i Holandii. Jesteśmy dumni z kontaktów partnerskich . W 2009 roku uroczystość europejska           

w Herborn. Podczas 15 lat partnerstwa odbyło się dużo wizyt i nawiązało wiele kontaktów, 

zarówno w dziedzinie kultury, sportu, odbywały się spotkania z władzami , opracowujemy 

wspólne projekty ekologiczne. Najważniejsze są kontakty ze szkołą, ponieważ partnerstwo 

szkół jest fundamentem współpracy i młodzi powinni dbać o jej kontynuację. Zbudowaliśmy 

dom z fundamentami, oknami i drzwiami   - ten dom to nasza przyjaźń i wspólna Europa,              

w której się znajdujemy. Dlatego zachęcam młodych ludzi do pielęgnowania wspólnego 

domu.  Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  podziękował za wystąpienie; poprosił 

radnych o wręczenie pamiątkowych zestawów piśmienniczych,  przygotowanych specjalnie na 

tę okazję. Następnie poprosił Burmistrza Miasta Iławy o wręczenie Burmistrzowi Herborn – 

Hansowi Bennerowi flagi miasta Iławy.  

  Burmistrz Miasta Iławy Włodzimierz Ptasznik   powiedział, że podczas odwiedzin 

dobrą praktyką jest wywieszanie flag gości i u nas też tak się dzieje i że ma nadzieję,                   

że będzie okazja, aby naszą flagę wywiesić w Herborn. 
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 Burmistrzowi Herborn – Hansowi Bennerowi powiedział, że flaga zostanie powieszona 

w pokoju o nazwie Mazury. Dodał, że przywieziono też prezent dla miasta Iławy. Jest to mały 

obrazek. W miejscowości z której pochodzimy wydobywana jest ruda żelaza. Tak jak ten 

materiał może przetrwać setki lat, tak nasza przyjaźń może trwać długo.   

Mam jeszcze jeden prezent dla burmistrza, bo  wiem ze jest dużym fanem piłki nożnej.  

Burmistrz Miasta Iławy Włodzimierz Ptasznik    Podziękował za prezenty. 

 

Ad.7.  Dyskusja 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik Szanowni Państwo, kiedy patrzymy                        

z perspektywy 15 lat, jakie minęły od chwili, gdy pod dokumentem o partnerstwie swoje 

podpisy złożyli reprezentanci Iławy i Herborn, można ze spokojem stwierdzić, że mimo 

odległości obu miast, mimo różnic kulturowych, mimo bariery językowej, nasza współpraca 

zmierza w dobrym kierunku. Partnerstwo naszych miast jest okazją do wielu spotkań,  ma ono 

ogromne znaczenie dla zrozumienia kultur i stylów życia. Regularne spotkania mieszkańców 

naszych miast, nawiązujące się osobiste przyjaźnie, szczególnie między młodymi ludźmi, 

stanowią podstawę dla rozwoju naszych stosunków. Każde spotkanie, każdy kontakt 

międzyludzki owocuje, gdyż zawsze coś się daje i coś się otrzymuje. 

Drodzy Przyjaciele! Nie ma osób, miast, państw i kultur tak biednych, żeby nie miały nic 

do zaoferowania innym. Nie ma też osób, miast, państw i kultur tak bogatych, żeby nie miały 

czego przyjąć. To z tego doświadczenia zrodziło się nasze partnerstwo, nasza przyjaźń, która 

bez wątpienia nas wzbogaca. Niechaj nasze dzisiejsze spotkanie otworzy kolejne dekady 

naszych dobrych wzajemnych relacji. 

Pan Andrzej Buk powiedział, że w Herborn mieszkają ludzie o podobnej mentalności, 

jesteśmy podobni, dlatego nie spotkało mnie nic złego i ta współpraca tak dobrze się układa. 

„Jak przyjeżdżają młodzi ludzie, nauczyciele to się dziwią, że tak dużo wiem o panujących 

tam układach. W domu ma dużo pamiątek  i rzeczy z logo Herborn.” 

 

Ad .8.  Zamknięcie obrad XLII Sesji  

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  podziękował za udział w sesji i zaprosił              

do obejrzeniu po zakończeniu obrad krótkiego programu artystycznego. Następnie  wobec 

zrealizowania porządku obrad   o godzinie 11
30

 zamknął sesję . 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji 

Protokołowała                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Danuta Drozdowska                                                    Roman Groszkowski  


